
 

 

 
 

 

Děkan Fakulty pedagogické 

Veleslavínova 42, 306 14 Plzeň 

Tel.: +420 377 636 000 

e-mail: pment@cbg.zcu.cz 
 V Plzni 18. prosince 2024 

 ZCU 029694/2024/DFPE/For 

Vyhláška děkana č. 5VD/2024 

o podmínkách přijímání ke studiu pro akademický rok 2025/2026 

 

Děkan Fakulty pedagogické ZČU v Plzni vyhlašuje podmínky přijímání podle § 49 Zákona č. 

111/1998 Sb. pro akademický rok 2025/2026: 

1. Bakalářské studijní programy: 

Kinantropologie – wellness specialista (B1014P280005) – forma prezenční, profesní program, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 50, místo výuky Karlovy 

Vary. 

Speciální pedagogika (B0111P190004) – forma prezenční, profesní program, standardní doba studia 

3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

Tělesná výchova a sport (B0114A280006) – forma prezenční, standardní doba studia 3 roky, 

nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

Učitelství pro mateřské školy (zatím nepřiděleno) – forma prezenční, profesní program, standardní 

doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

Učitelství pro mateřské školy (zatím nepřiděleno) – forma kombinovaná, profesní program, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 
 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání (B0114A300081) – Maior, forma prezenční, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání, Historie se zaměřením na vzdělávání, 

Informatika se zaměřením na vzdělávání, Matematika se zaměřením na vzdělávání, 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Občanská výchova se zaměřením na 

vzdělávání, Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na 

vzdělávání.  

Biologie se zaměřením na vzdělávání (B0114A300087) – Maior, forma prezenční, standardní doba 

studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Fyzika se zaměřením na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Chemie 

se zaměřením na vzdělávání, Informatika se zaměřením na vzdělávání, Matematika 

se zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Technická 

výchova se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání, 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání. 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání (B0114A300107) – Maior, forma prezenční, standardní 

doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Biologie se zaměřením na vzdělávání, 

Historie se zaměřením na vzdělávání, Hudba se zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk 



se zaměřením na vzdělávání, Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání, Ruský jazyk 

se zaměřením na vzdělávání, Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na vzdělávání. 

Fyzika se zaměřením na vzdělávání (B0114A300086) – Maior, forma prezenční, standardní doba 

studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Biologie se zaměřením na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, 

Chemie se zaměřením na vzdělávání, Informatika se zaměřením na vzdělávání, Matematika 

se zaměřením na vzdělávání, Technická výchova se zaměřením na vzdělávání.    

Geografie se zaměřením na vzdělávání (B0114A300085) – Maior, forma prezenční, standardní 

doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Fyzika se zaměřením na vzdělávání, 

Historie se zaměřením na vzdělávání, Chemie se zaměřením na vzdělávání, Informatika 

se zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Občanská 

výchova se zaměřením na vzdělávání, Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání, Technická 

výchova se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání. 

Historie se zaměřením na vzdělávání (B0114A300084) – Maior, forma prezenční, standardní doba 

studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Český jazyk se zaměřením na 

vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk se zaměřením na 

vzdělávání, Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání, Ruský jazyk se zaměřením na 

vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání. 

Hudba se zaměřením na vzdělávání (B0114A300092) – nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Komplet (jeden program), forma prezenční, standardní doba studia 3 roky,  

 Maior, forma prezenční, standardní doba studia 3 roky,  

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Český jazyk se zaměřením 

na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Historie se zaměřením na vzdělávání, 

Matematika se zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání, Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání, 

Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na vzdělávání. 

Chemie se zaměřením na vzdělávání (B0114A300088) – Maior, forma prezenční, standardní doba 

studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Biologie se zaměřením na vzdělávání, Fyzika se zaměřením na vzdělávání, 

Geografie se zaměřením na vzdělávání, Informatika se zaměřením na vzdělávání, 

Matematika se zaměřením na vzdělávání, Technická výchova se zaměřením na vzdělávání, 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání. 

Informatika se zaměřením na vzdělávání (B0114A300078) – Maior, forma prezenční, standardní 

doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Biologie se zaměřením na vzdělávání, 

Fyzika se zaměřením na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Chemie 

se zaměřením na vzdělávání, Matematika se zaměřením na vzdělávání, Technická výchova 

se zaměřením na vzdělávání, Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na vzdělávání. 

Matematika se zaměřením na vzdělávání (B0114A300077) – Maior, forma prezenční, standardní 

doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Biologie se zaměřením na vzdělávání, 

Fyzika se zaměřením na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Chemie 

se zaměřením na vzdělávání, Informatika se zaměřením na vzdělávání, Technická výchova 

se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání. 



Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání (B0114A300080) – Maior, forma prezenční, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Český jazyk se zaměřením 

na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Historie se zaměřením na vzdělávání, 

Informatika se zaměřením na vzdělávání, Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání, 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání, 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání, Výtvarná výchova a kultura se zaměřením 

na vzdělávání. 

Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání (B0114A300111) – Maior, forma prezenční, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Český jazyk se zaměřením na 

vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Historie se zaměřením na vzdělávání, 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání. 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání (B0114A300079) – nejvyšší počet přijímaných studentů 

40. 

 Komplet (jeden program), forma prezenční, standardní doba studia 3 roky,  

 Maior, forma prezenční, standardní doba studia 3 roky,  

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Biologie se zaměřením na vzdělávání, 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání, Historie se zaměřením na vzdělávání, Hudba se 

zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Občanská výchova 

se zaměřením na vzdělávání.   

Technická výchova se zaměřením na vzdělávání (B0114A300076) – Maior, forma prezenční, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Geografie se zaměřením na vzdělávání, Informatika se zaměřením na vzdělávání, 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání, 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání. 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání (B0114A300090) – Maior, forma prezenční, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Biologie se zaměřením na vzdělávání, 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání, Historie 

se zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Ruský jazyk se 

zaměřením na vzdělávání, Technická výchova se zaměřením na vzdělávání, Výchova ke 

zdraví se zaměřením na vzdělávání. 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání (B0114A300093) – Maior, forma prezenční, 

standardní doba studia 3 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 60. 

 Minor: Biologie se zaměřením na vzdělávání, Český jazyk se zaměřením na vzdělávání, 

Hudba se zaměřením na vzdělávání, Chemie se zaměřením na vzdělávání, Občanská 

výchova se zaměřením na vzdělávání, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání. 

Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na vzdělávání (B0114A300091) – nejvyšší počet 

přijímaných studentů 60. 

 Komplet (jeden program), forma prezenční, standardní doba studia 3 roky,  

 Maior, forma prezenční, standardní doba studia 3 roky,  

 Minor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Český jazyk se zaměřením 

na vzdělávání, Historie se zaměřením na vzdělávání, Hudba se zaměřením na vzdělávání, 

Informatika se zaměřením na vzdělávání, Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání, Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání. 

Pozn. Fakulta nezaručuje, že v rámci následujících let budou vyhlašované kombinace specializací 



nebo programů maior/minor u navazujících magisterských programů korespondovat s dříve 

vyhlášenými kombinacemi bakalářských studijních programů. 

2. Magisterský studijní program: 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy (M0113A300010) – forma prezenční, standardní doba 

studia 5 let, nejvyšší počet přijímaných studentů 60, místo výuky Plzeň. 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy (M0113A300010) – forma kombinovaná, standardní doba 

studia 5 let, nejvyšší počet přijímaných studentů 60, místo výuky Plzeň. 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy (M0113A300010) – forma kombinovaná, standardní doba 

studia 5 let, nejvyšší počet přijímaných studentů 50, místo výuky Cheb. 

3. Navazující magisterské programy: 

Pedagogika pohybové prevence (N0188A2280001) – prezenční forma studia – double degree, 

standardní doba studia 2 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 30. 
 

Sdružené programy zaměřené na učitelství pro střední školy – prezenční forma studia, standardní 

doba studia 2 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 100: 

Učitelství biologie pro střední školy (N0114A300069) – Maior 

 Minor: Učitelství českého jazyka pro střední školy, Učitelství geografie pro střední 

školy, Učitelství hudební výchovy pro střední školy, Učitelství chemie pro střední 

školy, Učitelství ruského jazyka pro střední školy, Učitelství tělesné výchovy pro 

střední školy. 

Učitelství českého jazyka pro střední školy (N0114A300074) – Maior 

 Minor: Učitelství biologie pro střední školy, Učitelství geografie pro střední školy, 

Učitelství hudební výchovy pro střední školy, Učitelství ruského jazyka pro střední 

školy, Učitelství tělesné výchovy pro střední školy, Učitelství výtvarné výchovy pro 

střední školy. 

Učitelství geografie pro střední školy (N0114A300071) – Maior 

 Minor: Učitelství biologie pro střední školy, Učitelství českého jazyka pro střední 

školy, Učitelství hudební výchovy pro střední školy, Učitelství chemie pro střední 

školy, Učitelství ruského jazyka pro střední školy, Učitelství tělesné výchovy pro 

střední školy. 

Učitelství hudební výchovy pro střední školy (N0114A300078) – Maior 

 Minor: Učitelství biologie pro střední školy, Učitelství českého jazyka pro střední 

školy, Učitelství geografie pro střední školy, Učitelství ruského jazyka pro střední 

školy, Učitelství tělesné výchovy pro střední školy, Učitelství výtvarné výchovy pro 

střední školy. 

Učitelství chemie pro střední školy (N0114A300072) – Maior 

 Minor: Učitelství biologie pro střední školy, Učitelství geografie pro střední školy. 

Učitelství ruského jazyka pro střední školy (N0114A300073) – Maior 

 Minor: Učitelství biologie pro střední školy, Učitelství českého jazyka pro střední 

školy, Učitelství geografie pro střední školy, Učitelství hudební výchovy pro střední 

školy, Učitelství tělesné výchovy pro střední školy, Učitelství výtvarné výchovy pro 

střední školy. 

Učitelství tělesné výchovy pro střední školy (N0114A300077) – Maior 



 Minor: Učitelství biologie pro střední školy, Učitelství českého jazyka pro střední 

školy, Učitelství geografie pro střední školy, Učitelství hudební výchovy pro střední 

školy, Učitelství ruského jazyka pro střední školy. 

Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy (N0114A300079) – Komplet (jeden 

program) 

Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy – Maior 

 Minor: Učitelství českého jazyka pro střední školy, Učitelství hudební výchovy pro 

střední školy, Učitelství ruského jazyka pro střední školy, Učitelství tělesné 

výchovy pro střední školy. 
 

Učitelství pro střední školy – mezifakultní kombinace sdružených programů s Fakultou 

aplikovaných věd (FAV), prezenční forma studia, standardní doba studia 2 roky: 

 Učitelství biologie pro střední školy (N0114A300069) – Maior (FPE) 

 Minor: Učitelství fyziky pro střední školy (FAV), Učitelství informatiky pro střední 

školy (FAV), Učitelství matematiky pro střední školy (FAV). 

 Učitelství geografie pro střední školy (N0114A300071) – Maior (FPE). 

 Minor: Učitelství informatiky pro střední školy (FAV), Učitelství matematiky pro 

střední školy (FAV). 

 Učitelství chemie pro střední školy (N0114A300072) – Maior (FPE) 

 Minor: Učitelství fyziky pro střední školy (FAV), Učitelství informatiky pro střední 

školy (FAV), Učitelství matematiky pro střední školy (FAV). 

 
 

Učitelství pro základní školy (N0114A300083), standardní doba studia 2 roky. Forma prezenční. 

Nejvyšší počet přijatých uchazečů je 300. Uchazeč se hlásí do navazujícího magisterského studijního 

programu Učitelství pro základní školy a vybírá ze stanovených kombinací dvou specializací:  

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství českého jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství německého jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství ruského jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství dějepisu pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství hudební výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství geografie pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ+ Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ, 

● Učitelství anglického jazyka pro ZŠ+ Učitelství matematiky pro ZŠ, 

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství fyziky pro ZŠ,  

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ,  

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ,  

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ,  

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství chemie pro ZŠ,  

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství geografie pro ZŠ,  

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství biologie pro ZŠ + Učitelství německého jazyka pro ZŠ,  

● Učitelství českého jazyka pro ZŠ + Učitelství německého jazyka pro ZŠ,  

● Učitelství českého jazyka pro ZŠ + Učitelství ruského jazyka pro ZŠ,  

● Učitelství českého jazyka pro ZŠ + Učitelství dějepisu pro ZŠ,  

● Učitelství českého jazyka pro ZŠ + Učitelství hudební výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství českého jazyka pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ, 

● Učitelství českého jazyka pro ZŠ + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ, 



● Učitelství českého jazyka pro ZŠ + Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství dějepisu pro ZŠ, + Učitelství hudební výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství dějepisu pro ZŠ, + Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství dějepisu pro ZŠ, + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství dějepisu pro ZŠ, + Učitelství geografie pro ZŠ,  

● Učitelství dějepisu pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ, 

● Učitelství dějepisu pro ZŠ + Učitelství technické výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství fyziky pro ZŠ + Učitelství geografie pro ZŠ, 

● Učitelství fyziky pro ZŠ + Učitelství chemie pro ZŠ,  

● Učitelství fyziky pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ,  

● Učitelství fyziky pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ, 

● Učitelství fyziky pro ZŠ + Učitelství anglického jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství geografie pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ,  

● Učitelství geografie pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ,  

● Učitelství geografie pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ,  

● Učitelství geografie pro ZŠ + Učitelství chemie pro ZŠ,  

● Učitelství geografie pro ZŠ + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství geografie pro ZŠ + Učitelství technické výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství geografie pro ZŠ + Učitelství ruského jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství hudební výchovy pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ, 

● Učitelství hudební výchovy pro ZŠ + Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství hudební výchovy pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ, 

● Učitelství chemie pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ,  

● Učitelství chemie pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ, 

● Učitelství chemie pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ,  

● Učitelství informatiky pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ, 

● Učitelství německého jazyka pro ZŠ + Učitelství ruského jazyka pro ZŠ,  

● Učitelství německého jazyka pro ZŠ + Učitelství dějepisu pro ZŠ,  

● Učitelství německého jazyka pro ZŠ + Učitelství hudební výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství německého jazyka pro ZŠ + Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství německého jazyka pro ZŠ + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství německého jazyka pro ZŠ + Učitelství geografie pro ZŠ,  

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství anglického jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství českého jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství dějepisu pro ZŠ, 

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství německého jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství ruského jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství geografie pro ZŠ, 

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ, 

● Učitelství občanské výchovy pro ZŠ + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství ruského jazyka pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ, 

● Učitelství ruského jazyka pro ZŠ + Učitelství dějepisu pro ZŠ,  

● Učitelství ruského jazyka pro ZŠ + Učitelství hudební výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství ruského jazyka pro ZŠ + Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ, 

● Učitelství ruského jazyka pro ZŠ + Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství technické výchovy pro ZŠ + Učitelství biologie pro ZŠ, 

● Učitelství technické výchovy pro ZŠ + Učitelství fyziky pro ZŠ, 

● Učitelství technické výchovy pro ZŠ + Učitelství chemie pro ZŠ, 

● Učitelství technické výchovy pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ,  

● Učitelství technické výchovy pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ, 

● Učitelství technické výchovy pro ZŠ + Učitelství anglického jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ + Učitelství technické výchovy pro ZŠ,  

● Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ, 

● Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ, 

● Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ + Učitelství matematiky pro ZŠ, 

● Učitelství výchovy ke zdraví ZŠ + Učitelství německého jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství výchovy ke zdraví ZŠ + Učitelství ruského jazyka pro ZŠ, 

● Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ + Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ, 

● Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ + Učitelství informatiky pro ZŠ. 



 

        Interaktivní online katalog kombinací 

4. Doktorský studijní program: 

Hudební teorie a pedagogika (P0114D300004), forma prezenční a kombinovaná, standardní doba 

studia 4 roky, nejvyšší počet přijímaných studentů 5. 

 

Všeobecné pokyny pro všechny programy  

Uchazeč se hlásí u většiny bakalářských studijních programů se zaměřením na vzdělávání 

a navazujících magisterských studijních programů učitelství pro střední školy ke studiu programu 

sdruženého typu, tzn. na studijní program maior v kombinaci se studijním programem minor. Na oba 

tyto programy (maior i minor) koná přijímací zkoušku. Programy v kombinaci maior a minor jsou 

rovnocenné a student se stává absolventem obou programů, tedy z obou koná i státní závěrečnou 

zkoušku. Kvalifikační práce je vždy realizována v programu maior. U některých studijních programů 

lze studovat pouze jeden studijní program, tzv. komplet. 

Přijímány jsou pouze elektronické přihlášky podané na adrese http://eprihlaska.zcu.cz.  

Termín odevzdání přihlášek: 

● bakalářské a magisterské studijní programy: do 30. 4. 2025, 

● navazující magisterské studijní programy: do 30. 4. 2025, 

● navazující magisterské studijní programy v kombinaci s FAV: do 31.5. 2025, 

● doktorský studijní program: do 30. 5. 2025. 

Termíny přijímacích zkoušek: 

Na bakalářské a magisterský studijní program, kromě Anglického jazyka se zaměřením na 

vzdělávání, se přijímací zkouška bude konat v termínu od 29. 5. do 6. 6. 2025. Ve stejném 

termínu se bude konat i talentová zkouška na bakalářské programy Tělesná výchova se 

zaměřením na vzdělávání a Tělesná výchova a sport. První část přijímací zkoušky (online test) 

pro studijní program Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání proběhne ve dnech 

12. a 14.5. 2025.  

Nejzazší termín odevzdávání portfolia dle parametrů uvedených v Podmínkách přijetí pro 

akademický rok 2025/26 je v případě navazujících magisterských programů 14. 6. 2025 

a v případě bakalářských programů 1. 6. 2025. 

Přijímací zkouška na navazující magisterské studijní programy se bude konat od 16. 6. do 

17. 6. 2025. V případě, že je navazující magisterský program realizovaný ve spolupráci s FAV, 

probíhá přijímací zkouška pro část FAV 24. 6. 2025. Přijímací zkouška na doktorský studijní 

program je stanovena na 27. 6. 2025. 

Náhradní termín přijímací zkoušky na bakalářské, navazující a magisterské studijní programy 

a program doktorský se bude konat 19. 8. 2025. Náhradní termín je pro uchazeče, kterým bude 

na základě podané písemné žádosti umožněno vykonat přijímací zkoušku v náhradním 

termínu. Tohoto termínu se účastní i uchazeči bakalářských či magisterských programů, kteří 

maturují až v podzimním termínu a uchazeči navazujících programů, kteří předchozí 

požadované vzdělání dokončí až v podzimním termínu SZZ a obhajob. 

Nahlížení do materiálů podle § 50 odst. 6 zákona o vysokých školách bude uchazečům 

umožněno 26. 6. 2025 od 14 do 17 hodin v budově děkanátu FPE ZČU v Plzni (Veleslavínova 

42). 

Administrativní poplatek za přijímací řízení: 

Výše administrativního poplatku na všechny programy je 600 Kč. Pokud uchazeč podává více 

přihlášek, je nutno uhradit administrativní poplatek za každou přihlášku zvlášť. Údaje pro 

https://www.studujifpe.zcu.cz/cs/Applicant/Study/follow-up-master-studies.html
http://eprihlaska.zcu.cz/


platbu se uchazeči vygenerují automaticky po podání elektronické přihlášky. Zaplacením 

poplatku je zahájeno přijímací řízení, poplatek je nevratný a vázaný na konkrétní přihlášku, 

kombinaci a místo výuky. 

Pozvání na přijímací zkoušku: 

Fakulta uchazečům nezasílá pozvánku na přijímací zkoušku. Termín, místo a další nutné 

informace budou zveřejněny na webu fakulty nejdéle 15 dní před termínem konání zkoušky. 

Podmínky pro přijetí: 

Podmínkou pro přijetí do bakalářského studijního programu a magisterského studijního 

programu je absolvování středoškolského studia ukončeného maturitní zkouškou. Nezáleží na 

absolvované formě maturitní zkoušky ani jejích částech. Uchazeči všech studijních programů 

konají přijímací zkoušku, jejíž forma je specifikována touto vyhláškou.  

Podmínkou pro přijetí do učitelských navazujících magisterských studijních programů 

je absolvování bakalářského nebo magisterského studia zaměřeného na vzdělávání, v němž 

již studenti absolvovali vybrané předměty pedagogicko-psychologické, didaktické a rovněž i 

pedagogickou praxi, a to nejpozději do 15. 9. 2025. Pokud je uchazeč absolventem studijního 

programu s jiným zaměřením, prokáže, že během předchozího studia absolvoval předměty 

zaměřené na získání kompetencí odpovídajících výše uvedenému typu bakalářských 

studijních programů zaměřených na vzdělávání (formou výběrových předmětů 

absolvovaných během bakalářského studia, či jinou doložitelnou formou, jako např. 

certifikátem z kurzu celoživotního vzdělávání*1apod.). 

Uchazeči o navazující magisterské studijní programy v kombinaci s učitelstvím tělesné 

výchovy pro SŠ nebo ZŠ musí zároveň prokázat, že absolvovali v předchozím studiu studijní 

program zaměřený na tělesnou výchovu nebo obor příbuzný a získali z tohoto oboru 

minimálně 50 kreditů. Skutečnost nemusí prokazovat absolventi programů Tělesná výchova 

a sport a Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání uskutečňovaných na FPE v Plzni. 

U navazujících magisterských studijních programů Učitelství pro základní školy a Učitelství 

pro střední školy uchazeč koná dvě části přijímací zkoušky z obou zvolených specializací 

(ZŠ) nebo obou sdružených programů maior a minor (SŠ). U kompletu Učitelství výtvarné 

výchovy pro střední školy se koná pouze jedna přijímací zkouška. 

Podmínkou přijetí ke studiu v programu Pedagogika pohybové prevence je absolvování 

bakalářského nebo magisterského studia nejpozději do 15. 9. 2025.  

Podmínkou přijetí ke studiu v programu Kinantropologie – Wellness specialista je 

doložení znalosti anglického nebo německého jazyka alespoň na úrovni A2 SEER. Uchazeč 

také dokládá potvrzení praktického lékaře o způsobilosti ke studiu tělesné výchovy. 

Podmínkou přijetí ke studiu do doktorského studijního programu je řádné ukončení 

studia v magisterském programu.  

Studijní programy zaměřené tělovýchovně, program Učitelství pro MŠ, program Učitelství 

pro 1. st. ZŠ vyžadují prokázání zdravotní způsobilosti ke studiu. Přesné požadavky jsou 

definovány Podmínkami k přijetí ke skupinám studijních programů. 

Mezní termín ověření splnění podmínek pro přijetí pro všechny vyhlášené studijní programy 

je 20. 9. 2025. 

 

                                                 

* (Kurz CŽV Doplňující modul pedagogicko-psychologický a praxe odpovídající uvedeným 

požadavkům nabízí FPE ZČU a informace najdete na webu CŽV). 
 

https://www.pc.fpe.zcu.cz/?cat=41
https://www.pc.fpe.zcu.cz/index.php?obor/153/0


Konkrétní požadavky dle studijních programů jsou definovány Podmínkami přijetí pro 

akademický rok 2025/2026, které jsou zveřejněny na webu studujifpe.zcu.cz. 

Formu zkoušky a její části u jednotlivých studijních programů uvádí následující tabulka: 

Program Forma zkoušky 

Bakalářské programy 

Bakalářské programy – jednooborové 

Učitelství pro mateřské školy (PS i KS) Písemná, prezenční test a prezenční zkouška odborné způsobilosti 

Tělesná výchova a sport Písemná a talentová, prezenční 

Speciální pedagogika Písemná, prezenční test a prezenční zkouška odborné způsobilosti. 

Kinantropologie – Wellness specialista Písemná, prezenční test 

Bakalářské programy – dvouoborové (maior/minor) 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Písemná, prezenční na PC, portfolio digitální 

Biologie se zaměřením na vzdělávání Písemná, prezenční 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční 

Fyzika se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční, volitelné portfolio (bonifikace) 

Geografie se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční 

Historie se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční 

Hudba se zaměřením na vzdělávání  Portfolio, digitální 

Chemie se zaměřením na vzdělávání Písemná, prezenční, volitelné portfolio (bonifikace) 

Informatika se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční na PC, volitelné portfolio (bonifikace) 

Matematika se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční, volitelné portfolio (bonifikace) 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční, volitelné portfolio (bonifikace) 

Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční, volitelné portfolio (bonifikace) 

Technická výchova se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční, volitelné portfolio (bonifikace) 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání Písemná a talentová, prezenční 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání  Písemná, prezenční 

Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na 

vzdělávání  

Portfolio, digitální 

 

Magisterské programy 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy (PS i KS) Písemná, prezenční test a prezenční zkouška odborné způsobilosti 

 

Navazující magisterské programy 

Pedagogika pohybové prevence Písemná a ústní, online 

 

Učitelství pro střední školy  

Učitelství biologie pro SŠ Písemná, prezenční 

Učitelství českého jazyka pro SŠ Písemná, prezenční 

Učitelství geografie pro SŠ Písemná, prezenční 

Učitelství hudební výchovy pro SŠ Portfolio, digitální 

Učitelství chemie pro SŠ Ústní, prezenční 

Učitelství ruského jazyka pro SŠ Ústní, prezenční 

Učitelství tělesné výchovy pro SŠ Písemná, prezenční 

Učitelství výtvarné výchovy pro SŠ Portfolio, digitální 

 

Učitelství pro základní školy – specializace 

Učitelství anglického jazyka pro ZŠ Písemná, prezenční na PC 

Učitelství biologie pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství českého jazyka pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství dějepisu pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství fyziky pro ZŠ Ústní, prezenční 

Učitelství geografie pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství hudební výchovy pro ZŠ Portfolio, digitální 

Učitelství chemie pro ZŠ Ústní, prezenční 

Učitelství informatiky pro ZŠ Písemná, prezenční na PC 

https://www.studujifpe.zcu.cz/cs/


Učitelství matematiky pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství německého jazyka pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství občanské výchovy pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství ruského jazyka pro ZŠ Ústní, prezenční 

Učitelství technické výchovy pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství výchovy ke zdraví pro ZŠ Písemná, prezenční 

Učitelství výtvarné výchovy pro ZŠ  Portfolio, digitální 

 

Doktorský studijní program 

Hudební teorie a pedagogika Portfolio písemné, prezenční ústní zkouška 

 

Výhrada změn a zrušení přijímacího řízení 

V případě platnosti mimořádných opatření zásadně omezujících konání ústního zkoušení může tato 

forma probíhat v synchronní online variantě. Za stejných okolností nebo v případě malého zájmu 

o konkrétní studijní program, specializaci nebo část kombinace maior/minor může děkan celou 

přijímací zkoušku či její část prominout. Rozhodnutím děkana může být vyhlášeno i druhé kolo 

přijímacího řízení pro stejný akademický rok. V případě schválení nových akreditací nebo jejich 

prodloužení budou uchazeči přijati již na nové varianty programů či studijních plánů. V případě 

neprodloužení akreditace stávajících studijních programů si Fakulta pedagogická vyhrazuje právo 

přijímací řízení nebo jeho část zrušit. 

V případě studijních programů vyučovaných mimo místo výuky Plzeň si děkan vyhrazuje právo zrušit 

přijímací řízení, pokud podmínky pro přijetí splní méně než 15 uchazečů. 

Děkan může prominout přijímací zkoušku i uchazečům, kteří studovali nebo studují v systému 

celoživotního vzdělávání na FPE (CŽV) program obdobný s tím, na který se hlásí a zároveň byli na 

tento CŽV program přijati v rámci přijímacího řízení. Každá taková žádost uchazeče je posuzována 

individuálně a rozhodováno je na základě systému posouzení dosavadních studijních výsledků 

uchazeče. Žádosti uchazeče, který nesplnil všechny předměty studijního plánu za první tři semestry 

nebo má v posledním semestru studia nesplněny více jak tři předměty, není vyhověno. U uvedených 

tří předmětů se musí jednat o první (nikoli opakovaný) zápis. 

Konkrétní podoba přijímací zkoušky je stanovena Podmínkami přijetí pro akademický rok 

2025/2026, které jsou zveřejněny v úložišti na webových stránkách na webu studujifpe.zcu.cz. 

Pro přijetí ke studiu je rozhodné umístění v sestupném pořadí uchazečů podle dosaženého bodového 

hodnocení. Uvedený nejvyšší počet přijímaných studentů je součtem všech možných kombinací. 

Předpokládá se, že uchazeč s vyšším bodovým hodnocením má vyšší odborné znalosti. Obsah 

zkoušky u bakalářských programů je dán rozsahem učiva příslušného oboru na střední škole, 

u navazujících studijních programů pak rozsahem učiva ke státní závěrečné zkoušce z příslušných 

bakalářských programů. Pokud má zkouška více částí, musí uchazeč vyhovět u každé z nich. 

 

Bonifikace diplomů, certifikátů, výsledků a ocenění. Pro vybrané studijní programy lze získat 

bonifikaci v podobě započtení minimálně a zároveň maximálně 5 bodů k získanému bodovému zisku 

z přijímací zkoušky u daného studijního programu (viz položka „volitelné portfolio“ v tabulce výše). 

Bodový zisk z bonifikace se však nezapočítává do minima bodů potřebného pro úspěšné absolvování 

přijímací zkoušky. Bonifikace je přidělena za min. jeden doložený diplom, certifikát, výsledky nebo 

ocenění získané při nebo po studiu na střední nebo vysoké škole (dále předmět bonifikace). Zároveň 

se předmět bonifikace musí vztahovat k zaměření studijního programu a splňovat vyhlášená kritéria 

definovaná Podmínkami pro přijetí na pro akademický rok 2025/2026. Uchazeč elektronickou kopii 

předmětu bonifikace ukládá do systému e-přihlášky v termínu pro odevzdání přihlášky. Uchazeč 

může předmět bonifikace využít u všech svých podaných přihlášek.  

 

V případě prokázaného podvodného jednání během přijímacích zkoušek může být student 

kdykoliv během svého následného studia na FPE ze studijního programu vyloučen (§ 67 VŠ 

zákona). Při přijímacích zkouškách je ověřována totožnost uchazečů. Výsledky zkoušek a jejich 



průběh včetně záznamů IT systémů pro ověřování jsou dle legislativy v zabezpečené formě 

uchovávány. 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D. 

     děkan FPE  

 


